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7. Détum stretnutia pedagogického klubu 13.4.2021

8. Miesto stretnutia pedagogického klubu online

9. Meno koordinatora pedagogického klubu | Mgr. Dubica Revakova

10. Odkaz na webové sidlo zverejnenej https://supke.sk/

spravy

11. Manazérske zhrnutie:
Zhodnotenie tvorby na DDA + spoloény klub o 3D

12. Hlavné body, témy stretnutia, zhrnutie priebehu stretnutia:

Hlavnou témou stretnutia pedagogického klubu bolo predstavenie 3D modelovacich
programov Sketcup a Blender nasimi kolegami z odborov Animacia, Propagacné
vytvarnictvo a Digitalna mal’ba.

Rychly vyvoj v oblasti digitdlnych technologii prindsaju vyrazne nové moznosti v
kreativnych odvetviach a rovnako dopyt po profesionaloch v tejto oblasti.

3D technologie uz davno prestali byt vysadou technickych odvetvi a stale viac prenikaju
do oblasti, kde sa nechava priestor vol'nosti a fantazii. S vyuzitim virtudlneho
trojrozmerného prostredia je mozné napriklad 3D skicovat’, modelovat’, ale aj vytvarat
simulacie a testovat’ dizajnéerske riesenia, ¢o znacne ,,zjednodusuje kreativnu pracu. Neda
sa nespomenut’ moznosti interaktivnej vizualizacie a inych technolégii, ktoré zefektiviuju,
ale hlavne robia atraktivnejSou prezentaciu nielen dizajnerskej tvorby.

3D technoldgie predstavuji pre kreativny priemysel novy ndstroj a doplnok k uz existujice;j
palete postupov, ako ¢o najvernejsie vdychnut’ zivot myslienkam a napadom. V porovnani s
tradicnymi metédami tvorby st tieto technoldgie vd’aka svojej technologickej podstate —
vytvaranie objektov spajanim Castic a vrstvenim — skoro Uplne zbavené tvarovych
obmedzeni. Je mozné napriklad vytvorit’ objekty organickych tvarov, ktoré by klasickymi
postupmi trvali neunosne dlho, alebo by ich vobec nebolo mozné vyrobit’.

Preto sa ¢lenovia vsetkych klubov zhodli na potrebe zapojenia tychto 3D modelovacich
programov do procesu vzdelavania vietkych odborov na SUP KE.



https://supke.sk/

13.
Pre lepSie uplatnenie sa nasich absolventov na trhu prace sa ¢lenovia vsetkych klubov
zhodli na tom, Ze je potrebné zavadzat’ do vzdelavacih planov predmety suvisiace s 3D
modelovanim.

Zavery a odporicania:

14. Vypracoval (meno, priezvisko) Mgr. Art. Zuzana Kutasova
15. Datum 18.5.2021
16. Podpis
17. Schvaélil (meno, priezvisko) Mgr. art. Zsolt Lukacs
18. Datum 19.5.2021
19. Podpis
Priloha:

Prezencna listina zo stretnutia pedagogického klubu




Priloha spravy o ¢innosti pedagogického klubu
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Prioritna os: Vzdelavanie
Specificky ciel” 1.1.1 Zvysit inkluzivnost’ a rovnaky pristup ku kvalitnému

vzdeldvaniu a zlepsit’ vysledky a kompetencie deti a ziakov

Prijimatel”: Skola umeleckého priemyslu, Jakobyho 15, 04001 Kosice, ICO:
00133132, DIC: 2020764570

Néazov projektu: Prepojenie stredokolského vzdelavania s praxou na Skole
umeleckého priemyslu v KoSiciach

Kod ITMS projektu: NFP312011AIU8
Nézov pedagogického Klubu: Klub SUP DDA - Avatar
PREZENCNA LISTINA

Miesto konania stretnutia: online
Déatum konania stretnutia; 13.4.2021
Trvanie stretnutia: od 13:30 — 15:00 hod.

Zoznam ucastnikov/Clenov pedagogického klubu:

¢. | Meno a priezvisko Podpis Institacia

1. Zuzana KutaSova SUP Kogice
2. Lubica Revakova SUP Kosice
3. | Adriana Soffova SUP Kogice
4. |Lenka Sturmankinova SUP Kosice

Meno prizvanych odbornikov/inych u¢astnikov, ktori nie s ¢lenmi pedagogického klubu a podpis/y:

¢. Meno a priezvisko Podpis Institicia
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Kreslit Rozlofenie strany

Celé meno

D

[celé mendakeia poui Easova peiatka

Soffova Ac Pripajil sa
Revakova I Pripojil sa
Revakova | Odisiel
Bednarovi Pripojil sa
Bedndrov Odisiel
KutaSova Pripojil sa
Kutasova z Odisiel
Lukdcs Zsc Pripojil sa
Lukdcs Zsc Odisiel
Raczova N Pripojil sa
Raczové N Odisiel
Nagyova R Pripojil sa
Nagyové R Odisiel
Kopkova D Pripojil sa
Kopkova D Odisiel
Lacko Rud Pripojil sa
Lacko Rud. Odiiel
Lacko Rud Pripajil sa
Lacko Rud Odisiel
Saméikovd Pripojil sa
Saméikova Odisiel

13.4.
13.4.
13.4.
13.4.
13.4.
13.4.
13.4.
13.4.
13.4.
13.4.
13.4.
13.4.
13.4.
13.4.
13.4.
13.4.
13.4.
13.4.
13.4.
13.4.
13. 4.

2021, 13:27:23
2021, 13:27:23
2021, 15:14:41
2021, 13:27:23
2021, 15:14:42
2021, 13:27:23
2021, 15:14:38
2021, 13:27:23
2021, 15:15:01
2021, 13:27:23
2021, 15:14:02
2021, 13:27:34
2021, 15:14:39
2021, 13:27:43
2021, 15:14:43
2021, 13:27:50
2021, 15:14:50
2021, 15:15:17
2021, 15:15:24
2021, 13:27:59
2021, 15:14:50
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